1

ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG
.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NC   Tuyên Quang, ngày       tháng 5 năm 2024

V/v báo cáo chuyên đề về công tác PCTNTC;

tiếp công dân, giải quyết KNTC phục vụ

kỳ họp thứ 8, HĐND tỉnh khóa XIX

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Cục Thi hành án dân sự tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Căn cứ Thông báo số 10/TB-HĐND ngày 08/4/2024 của Thường

trực Hội đồng nhân dân tỉnh về phân công chuẩn bị tài liệu kỳ họp thứ 8,

HĐND tỉnh khóa XIX,

Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu các sở, ban, ngành thuộc tỉnh; Công an tỉnh; Cục Thi hành án

dân sự tỉnh; Ủy ban nhân dân huyện, thành phố căn cứ chức năng, nhiệm vụ

được giao và phạm vi quản lý tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả:

(1) Thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực 6 tháng đầu năm

2024; (2) Tiếp công dân và giải quyết khiếu nại tố cáo của công dân 6 tháng đầu

năm 2024 gửi Thanh tra tỉnh tổng hợp chung, cụ thể:

* Về nội dung báo cáo:

Các cơ quan, đơn vị xây dựng báo cáo phải đảm bảo đầy đủ nội dung, có

số liệu cụ thể; nêu rõ những nội dung còn tồn tại, hạn chế, nguyên nhân của

tồn tại, hạn chế; phương hướng, nhiệm vụ và giải pháp thực hiện nhiệm vụ

trong năm 2024 (riêng nội dung báo cáo về công tác PCTNTC các cơ quan,

đơn vị thực hiện theo Đề cương hướng dẫn gửi kèm Văn bản này).

* Về thời gian tính số liệu báo cáo:

Tính từ ngày 01/01/2024 đến ngày 31/5/2024, ước thực hiện đến hết

tháng 6 năm 2024.

* Về thời hạn gửi báo cáo: Chậm nhất trong ngày 31/5/2024.

2. Thanh tra tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị đôn đốc,

tổng hợp, xây dựng 02 dự thảo báo cáo của Ủy ban nhân dân tỉnh, gồm:

(1) Dự thảo báo cáo kết quả công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu

cực 6 tháng đầu năm 2024 trên địa bàn tỉnh.

2

(2) Dự thảo báo cáo kết quả công tác tiếp công dân và giải quyết khiếu

nại tố cáo của công dân 6 tháng đầu năm 2024.

Thời gian hoàn thành, trình Ủy ban nhân dân tỉnh chậm nhất trong

ngày 05/6/2024.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiệm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi (thực hiện);

- Chủ tịch UBND tỉnh;                báo cáo

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Chánh VP, PCVP UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: Ban TCD (Đ/c Phước),

  Tin học CBKSTTHC (Đ/c Thủy);

- Lưu: VT, NC(Thu Hà).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)

đã ký

Tạ Văn Dũng

		2024-05-10T14:49:16+0700

		2024-05-10T14:49:16+0700

		2024-05-10T14:49:16+0700

		2024-05-10T14:49:53+0700